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Nadležni trgovački sud : TRGOVAČKI SUD U RIJECI 

Poslovni broj spisa :       St-598/2021 

Dužnik:                          VRBOVSKO EKO ENERGIJA d.o.o. za proizvodnju električne i  

                                       toplinske energije Vrbovsko, Tvornička 31, OIB , u stečaju 

                                       30557421377 
 

 

Izvješće o gospodarskom položaju dužnika i njegovim uzrocima 

za izvještajno ročište 06. travnja 2022. 

 
 

1.  UVOD 

 

Rješenjem Trgovačkog suda u Rijeci posl. br.  St-598/2021 od 10. prosinca 2021.g.. otvoren 

je stečajni  postupak nad dužnikom VRBOVSKO EKO ENERGIJA d.o.o. za proizvodnju 

električne i toplinske energije Vrbovsko, Tvornička 31,  u stečaju,  OIB: 30557421377 te je 

istim rješenjem za stečajnog uravitelja imenovana Nada Barišić, iz Rijeke, Mirka Jengića 33. 

Rješenje je objavljeno na mrežnim stranicama e-oglasna ploča dana 10. prosinca 2021.,  te su 

pozvani vjerovnici  viših isplatnih redova da u roku od 60 dana od objave rješenja o otvaranju 

stečaja   na mrežnoj stranici e-Oglasna ploča, u skladu sa pravilima Stečajnog zakona prijave 

svoje tražbine stečajnom upravitelju,  a ročište na kojem će se ispitati prijavljene tražbine   

zakazano je za dana 06. travnja 2022.g. 

 

Prijedlog za otvaranje stečajnog postupka nad dužnikom podnijela je Financijska agencija, 

Regionalni centar Rijeka dana 16.rujna 2021. godine  temeljem čl. 110. st. 1. Stečajnog 

zakona (Narodne novine, broj 71/15 i 104/17,  SZ-a), uz obrazloženje da na dan 16. rujna 

2021. godine, dužnik u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje ima evidentirane 

neizvršene osnove za plaćanje u neprekinutom razdoblju od 120 dana u ukupnom iznosu 

284.227,72 kn  , te da ima pet zaposlenika.  

 

2. OPĆI PODACI O DUŽNIKU 

 

Dužnik je  upisan u registar Trgovačkog suda u Rijeci pod matičnim brojem , MBS 

040290112 OIB: 30557421377, sa sjedištem u Vrbovskom, Tvornička 31. 

 

Osnivački akt: Izjava o osnivanju  društva  koja je sastavljena 21. rujna 2012.godine 

Temeljni kapital iznosi 20.000,00kn 

Glavna registrirana djelatnost: proizvodnja toplinske i električne energije 
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Jedini osnivač dužnika je društvo CEDAR d.o.o. za trgovinu i preradu drva, MBS:040076759, 

upisan kod: Trgovačkog sud u Rijeci, OIB:171113221373, Kastav, Rubeši 163c. 

 

Osoba ovlaštena za zastupanje do dana otvaranja stečaja, bio je DARKO PRODAN, OIB: 

47782964837, Rijeka, Marina Jakominića 1, član uprave .  

 

Od otvaranja stečaja osoba ovlaštena za zastupanje društva VRBOVSKO EKO ENERGIJA 

d.o.o. u stečaju za proizvodnju električne i toplinske energije je  Nada Barišić, 

OIB:73310761038, Rijeka, Mirka Jengića 33, stečajni upravitelj, imenovana rješenje St-

598/2016 od 10. prosinca 2021. 

Dužnik je  imao otvoren žiroračun broj HR9024020061100896222 Erste & Steiermarkische 

bank d.d. 

 

3.  TIJEK POSTUPKA I PODUZETE RADNJE STEČAJNOG UPRAVITELJA 

 

Nakon otvaranja stečajnog postupka poduzete su slijedeće radnje: 

Napravljen je novi pečat dužnika s naznakom „u stečaju“. 

 

Angažirano je  knjigovodstvo za  vođenje poslovnih knjiga stečajnog dužnika, te zaključen 

ugovor o obavljanju knjigovodstvenih usluga s obrtom za knjigovodstveno-računovodstvene 

usluge Modrić, iz Rijeke, F.Belulovića 20, vl. Zdenka Modrić. 

 

Izvršen je upis stečajnog upravitelja u Registar stvarnih vlasnika –kontrolni položaj u 

upravljanju imovinom pravne osobe  preko drugih sredstava. 

 

Dužnik je  imao otvoren žiroračun broj HR9024020061100896222 Erste & Steiermarkische 

bank d.d. koji je otvaranjem stečaja zatvoren, te je otvoren  novi transakcijski račun kod 

Hrvatske poštanske banke d.d. pod brojem IBAN: HR2823900011101309916. 
  

Državnom zavodu za statistiku podnijet je zahtjev za upis promjene u NKD s obzirom da je 

otvoren  stečaj , te je upisana promjena i nazivu subjekta dodana je naznaka „u stečaju“. 

U sudskom registru izvršena je promjena adrese elektroničke pošte. 

 

Budući da je stečajnom dužniku u mjesecu rujnu 2021., zbog dugovanja bila iskopčana 

električna energija,  stečajni upravitelj je  HEP –u Operatoru distribucijskog sustava d.o.o., 

Elektroprimorje Rijeka, podnio zahtjev za ponovnu uspostavu isporuke električne energije za 

oba svoja obračunska mjerna mjesta u Vrbovskom, Tvornička 31.  Kako se radi o 

kogeneracijskom postrojenju, a s obzirom na loše vremenske prilike i niske temperature te 

mogućnost nastanka velike štete na istom,  neophodno je bilo  potrebno u energani održavati 

hladni pogon  pa je zbog toga što prije trebalo uključiti električnu energiju. Električna energija 

je uključena 30. prosinca 2021., te su  sa HEP- Operatorom distribucijskog sustava d.o.o., 

Elektroprimorje Rijeka , sklopljeni Ugovor o korištnju mreže( korisnik mreže s proizvodnim 

postrojenjem) broj 4012-211002606995 za obračunskom mjerno mjesto 1200817887 i 

Ugovor o korištenju mreže broj 4012-211002607009 za obračunsko mjerno mjesto 

1200817892.  

 

Sa HEP ELEKTROM d.o.o, kao s opskrbljivačem sklopljeni su Ugovor o opskrbi( kategorija 

poduzetnštvo) 0003-2021-300822907 za obračunsko mjerno mjesto 1200817892 i Ugovor o  
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opskrbi (kategorija poduzetništvo ) 0003-2021-3008227479 za obračunsko mjerno mjesto 

1200817887. 

 

Radnici 

U trenutku otvaranja stečaja  kod dužnika nije bilo zaposlenih radnika. 

Do 30. rujna 2021., u radnom odnosu je bilo pet  radnika, od kojih je jedan bio na bolovanju i 

njemu je prestao radni odnos  14. studenog 2021, dok je četvorici radnika na njihov zahtjev  

radni odnos kod stečajnog dužnika prestao 30. rujna 2021. , a od 01. listopada 2021.,  

zasnovali su radni odnos u povezanom društvu Cedar d.o.o. , iz Kastva, Istarska ulica 1 . 

Međutim,  oni su i dalje obavljali  poslove za potrebe Vrbovsko eko energije d.o.o. Budući da 

je i nad društvom  Cedar d.o.o., otvoren stečajni postupak, otkazani su im ugovori o radu i 

prestao im je radni odnos 06.siječnja 2022. 

Stoga je stečajni upravitelj  predložio sudu da mu odobri  sklapanje ugovora o radu na 

određeno vrijeme,  sa četvoricom  radnika,  radi otklanjanja moguće štete na imovini dužnika. 

Sukladno zaključku suda od 10. siječnja 2022., sklopljeni su ugovori o radu na određeno 

vrijeme u  razdoblju od 7. siječnja 2022. do 6. travnja 2022. sa  radnicima: Gorankom 

Pašićem, na poslovima voditelja kogeneracijskog postrojenja, Andrijom Pečarić na poslovima 

uklopničara elektroenergetskog postrojenja,Ivicom Poljak, na poslovima strojara kotla i 

drugim poslovima po potrebi, Ivanom Mihelčićem  na poslovima strojara kotla i drugim 

poslovima po potrebi.   
 

Ugovori su zaključeni pod istim uvjetima kao i do tada u odnosu na  bruto plaću i ostala prava 

koja su proizlazila iz prethodnih ugovora o radu. 

Podnijet je prijedlog sudu za osnivanje odbora vjerovnika, prije prvog ročišta vjerovnika. 

 

Održani su sastanci sa bivšim direktorom društva,  predstavnicima banaka: Hrvatske 

poštanske banke d.d., Hrvatske banke za obnovu i razvitak d.d. i Erste & Steiermarkische 

bank d.d., koji imaju pravo odvojenog namirenja na imovini stečajnog dužnika, a koje  je 

stečajni upravitelj putem elektoničke kratko izvještavao i o poduzetim aktivnostima nakon 

otvaranja stečaja.  Održan je sastanak  sa predstavnicima Hrvatskih šuma d.d., a na kojima je 

bila i stečajna upraviteljica društva Cedar d.o.o., u stečaju. 

Održan je online sastanak radi dogovora u vezi procjene imovine kako stečajnog dužnika tako 

i  Cedra d.o.o, u stečaju,  (predstavnici Erste banke, procjenitelji opreme i nekretnina, i obje 

stečajne upraviteljice) , te je stečajni upravitelj uz voditelja kogeneracijskog postrojenja  

prisustvovao i očevidu prilikom obilaska imovine stečajnog dužnika od strane procjenitelja. 

 

Uvidom u poslovne knjige, specifikaciju neisplaćenih plaća kao i obračunskie liste 

neisplaćenih plaća  (NP1 obrasce)  te JOPPD obrasce bivših radnika,  utvrđena su dugovanja 

prema petorici bivših radnika, te su sastavljene prijave tražbina,  koje su im predočene te su ih 

isti i potpisali.  

 

Zaprimljene su prijave tražbina vjerovnika,(21)  te je u tijeku ispitivanje  prijavljenih tražbina, 

te će tablica prijavljenih tražbina, zajedno  biti dostavljena sudu u zakonskom roku. 

 

Kontaktirani su neki od dužnikovih dužnika, te su do sada naplaćena potraživanja u iznosu od 

79.000,00 kn. 

Isplaćene su plaće radnicima za mjesec siječanj 2022. 

Obavljene su i druge radnje u skladu sa Stečajnim zakonom 
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4.   GOSPODARSKI POLOŽAJ DUŽNIKA I NJEGOVI UZROCI 

 

Stečajni dužnik je obavljao djelatnost proizvodnje toplinske i električne energije.  

Na osnovi Ugovora o opskrbi toplinskom energijom od 23.06.2014. godine koji je zaključen 

između Vrbovsko eko energije d.o.o., Vrbovsko, OIB 30557421377 (opskrbljivač) i Cedra  

d.o.o., Rubeši, OIB 17113221373 (kupac) uređeni su međusobni odnosi i obveze ugovornih 

strana u svezi s opskrbom toplinskom energijom po kojem se opskrbljivač obvezuje 

isporučivati i prodavati , a kupac preuzimati i kupovati toplinsku energiju isključivo za svoje 

potrebe na adresi u Vrbovskom, Tvornička 31. 

 

Na osnovi Ugovora o osnivanju prava građenja od 04.12.2014., između Cedra d.o.o.. Rubeši 

(vlasnik zemljišta)  i Vrbovsko eko energije d.o.o. , Vrbovsko ( nositelj prava građenja), za 

potrebe izgradnje, rekonstrukcije i dogradnje kogneracijskog postrojenje  na biomasu 1900Kw 

u Vrbovskom, ustanovljeno je osnivanje prava građenja na nekretnini u zemlijšnim knjigama 

označenoj kao k.č. 1907/22 u k.o. Vrbovsko čiji je vlasnik društvo Cedar d.o.o., Kastav, u 

korist nositelja prava građenja društva Vrbovsko eko energija d.o.o. Pravo građenja osniva se 

na rok od dvadeset godina, te je ugovorena naknada za pravo građenjau iznosu od 780.250,00 

EUR u kunskoj protuvrijednosti prema prodajnom tečaju Zagrebačke banke d.d., uvećano za 

pripadaju porez na dodanu vrijednost uz plaćanje u obrocima.  Stranke su 31.12.2018., 

sklopile Aneks 1 Ugovoru kojim je izmijenjen članak 4. Osnovnog Ugovora tako da će se 

ukupan iznos na ime osnivanja prava građenja 780.250,00 EUR , plaćati 10 godina u 

jednakim mjesečnim ratama u iznosu od 6.502,08 EUR počevši od obveze za 2018. 

 

Između Hrvatskog operatora tržišta energije, d.o.o., Zagreb, OIB: 75801633608 i Vrbovsko 

eko energije d.o.o., Vrbovsko, dana  25. studenog 2014. zaključen je Ugovor o otkupu 

električne energije iz postrojenja koji koristi obnovljivi izvor energije :Projekt Vrbovsko 

1900kWe , a predmet kojeg  ugovora je bio otkup električne enregije koja će biti isporučena u 

elektkroenergetsku mrežu iz postrojenja, te je stečajni dužnik bio u obvezi električnu energiju 

koja se isporučuje u elektroenergetsku mrežu za vrijeme važenja ugovora prodati isključivo 

Operatoru tržišta. 

 

 Na osnovi rješenja Hrvatske energetske regulatorne agencije od 30. kolovoza 2017., društvo 

Vrbovsko eko energija d.o.o., je steklo status povlaštenog proizvođača električne energije na 

razdoblje od 25 godina, budući da  električnu energiju proizvodi iz obnovljivih izvora energije 

ili u pojedinačnom proizvodnom objektu istodobno proizvodi električnu i toplinsku energiju 

na visokoučinkovit način, koristi otpad ili obnovljive izvore energije na gospodarski 

primjeren način koji je usklađen sa zaštitom okoliša. 

 

Hrvatske šume d.o.o. ( prodavatelj)  i Vrbovsko eko energija d.o.o., (kupac) dana 14.12.2015. 

zaključili su Ugovor o prodaji drvene sječke ili ogrjevnog drva na određeno vrijeme od 14 

godina.Temeljem navedenog, ugovora  Hrvatske šume d.o.o., su bile u obvezi isporučiti robu , 

u ukupnoj količini od 630.000 tona odnosno u godišnjoj količini od 45.000 tona. U mjesecu 

ožujku 2019.g., Hrvatske šume d.o.o., su obavijestile stečajnog dužnika da jenostrano 

raskidaju ugovor, a nakon tog su pokrenule i sudski spor radi naplate  svog potraživnja. 

 

Djelatnost stečajnog dužnika isključivo je  bila vezana uz obavljanje djelatnosti matičnog 

društva Cedar d.o.o., za trgovinu i preradu drva,  iz Kastva koji je koristio proizvedenu  
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toplinsku energiju za potrebe svojih sušara, u Vrbovskom, a stečajni dužnik je kao sirovinu 

koristio otpatke drva koji društvu Cedar nisu bili  upotrebljivi za njegove   proizvode. 

 

Po navodima bivšeg zakonskog zastupnika povezanog društva Cedar d.o.o.,  u Cedru d.o.o., je 

došlo do nelikvidnosti društva zbog izgradnje novog pogona pilane, u Vrbovskom  koja je  

investicija financirana kreditima i započela je 2018.g,  te se ista nije uspjela do kraja 

realizirati,  a što je dovelo i  do poteškoća i u poslovanju stečajnog dužnika. 

Stoga su i razlozi insolventnosti dužnika izravno  povezani s poslovanjem matičnog društva. 

Račun dužnika je bio u neprekidnoj blokadi od 20.05.2021. do dana otvaranja stečaja. 

  

Nad društvom Cedar d.o.o., iz Kastva, također je otvoren stečajni postupak dana 10. prosinca 

2021., pod poslovnm brojem St-386/2021. 

 

5. IMOVINA STEČAJNOG DUŽNIKA 

Knjigovodstveni podaci 

 

Prema bruto bilanci na dan 31.12.2020.g.  dužnik iskazuje :  

                                                                            
 DUGOTRAJNA IMOVINA  67.703.440 

građevinski objekt 

postrojenje i oprema 
  9.112.189 
58.591.251 

KRATKOTRAJNA IMOVINA 13.724.196 

  Potraživanja   12.658.300 

- potraživanja od povezanih društava 

- potraživanja od države i dr institucija 

- ostala  potraživanja  

 12.441.242 

82.353 

134.705 

- dani zajmovi, depoziti i sl. 35.896 

Novac u banci i blagajni  1.030.000   

UKUPNO AKTIVA  81.447.408 

 

 

Prema popisu obračuna amortizacije dugotrajne materijalne imovine na dan 31.12.2020. 
, dugotrajna imovina se vodi kako slijedi: 

 
Invent.o

znaka/ko

nto 

Naziv dugotrajne 

imovine 

Stanje na dan 

31.12.2017. 

Nabavljeno u 

2019.  

Vrijednost  

31.12.2020. 

030 

 

Zgrada elektrane 9.704.075,87  9.112.188,53 

031 

 

Kogeneracijski pogon 62.625449,06  58.528.806,87 

030,01 

 

Mettler vaga  toledo  5.947,00 5.784,94 

030,01 

 

Rekonstrukcija 

pogona 

 53.133,00 51.78,18 

031,02 

() 

Laptop Pašić 

Laptop Mavželj 

5.080,83 

4.915,92 

 2.468,12 

2.313.13 

    67.703.440,00 

 Laptop (Mavželj)- navedenom radniku je pred nekih 5 godina prestao radni odnos, laptop nije u posjedu 

dužnika 
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Prema podacima bruto bilance na dan 09.12.2021. koji prethodi danu otvaranja stečajnog 

postupka, iskazana je dugotrajna imovina u ukupnom iznosu od 67.703.440kn i 

kratkotrajna imovina u iznosu od 11.161.386,00kn. 

 

Dugotrajna materijalna imovina u iznosu od od 67.703.440,00 odnosi se na  

Građevinski objekat  u vrijednosti od.............................. 9.112.189,00 kn  i  

postrojenja i opremu  u vrijednosti od ..............................58.591.251,00kn 

 

Kratkotrajnu imovinu u ukupnom iznosu od  11.161.386,00kn čine: 

Potraživanja u iznosu 10.959.21,85kn  Kratkotrajna financijska imovine ( dani zajmovi) u 

iznosu od 73.818,32kn ,Plaćeni troškovi budućeg razdoblje u iznosu od 96.091,17kn. 

 

Potraživanja 

- potraživanja od kupaca ..............................................104.382,48  

- Potraživanja od povezanih društava ......................10.393.237,00 

- Potraživanja od države i dr institucija ..........................41.887,37 

- Potraživanja za plaćene predujmove ..........................324.705,06 

- Potraživanja za preuzeti  dug...................................... 95.000,00 

 

Za većinu potraživanja nije izgledna njihova  naplata. Potraživanja od kupaca su djelomično 

naplaćena, potraživanja od povezanih društava odnose se na potraživanje od društva Cedar 

d.o.o., u stečaju, za koje je podnijeta prijava tražbine u iznosu od 10.488.237,97kn ( 

10.393.237,00 + 95.000,00 kn za preuzeti dug) potraživanje od države i dr. institucija tražit će 

se povrat preplaćenog pdv, doprinosa,  dok potraživanje prema HZZO na ime naknada za 

bolovanje, ne postoji, jer su se iste izravno isplaćivane radnicima dužnika zbog blokade 

dužnikovog računa)  potraživanja za plaćene predujmove ( dio u zastari, dio se odnosi na 

inozemne klijente,  potraživanja za dane zajmove, dio je u zastari a za  dio u iznosu od 

37.935,00kn tražit će se povrat od zajmoprimca  Darka Prodana. 

 

Budući da je poslovne knjige za dužnika prije stečaja vodilo knjigovodstvo  povezanog 

društva  Cedar d.o.o., te kako je radnicama koje su na tim poslovima  radile prestao radni 

odnos još prije otvaranja stečaja, , postoji vjerojtnost  da bi neke stavke još trebalo rasknjižiti i 

proknjižiti kao što su  plaćeni troškovi budućeg razdoblja i i prijelazni konto – ovrhe, 

eventulno obračunati amortizaciju dugotrajne imovine. Isto tako potrebno je napraviti i 

završni račun za dužnika do dana otvaranja stečaja. 

 

Knjigovodstvena vrijednost imovine 

 

Imovina 

 

Knjigovodstvena 

vrijednost na dan 

09.12.2021. 

Procjena imovine 

DUGOTRAJNA MATERIJALNA IMOVINA 67.703.440 U tijeku je procjena  
Građevinski objekat  9.112.189 Procjena u tijeku 

Postrojenje i oprema 58.591.251 Procjena u tijeku 

KRATKOTRAJNA IMOVINA 11.161.386  

Potraživanja od povezanih društava (Cedar) 10.393.237  

Potraživanja od kupaca 104.382  

Potraživanja od države i dr institucija 41.886  

Potraživanja za plaćene predujmove 324.705  
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Razlučni vjerovnici su angažirali procjenitelje za procjenu dugotrajne imovine : građevinskog 

objekta  i kogeneracijskog postrojenja i  opreme. 

 

DUGOTRAJNA MATERIJALNA IMOVINA  

Građevinski objekt , postrojenje i oprema 

 

Stečajni dužnik na području Općinskog suda u Rijeci, zemljišnoknjižni odjel Vrbovsko,   ima 

upisano pravo građenja: 1/1,  : 

i  to u 

- zk.ul.2189 k.o.o  Vrbovsko. 

Iz priloženog izvatka iz zemljišne knjige vidljivo je da je upisano  pravo građenja na kčbr. 

1907/22 gospodarsko dvorište Dobra od 1 ral i 1025 čhv. upisanoj u zk.ul.2188 k.o. 

Vrbovsko, a na temelju Tabularne izjave od 13.05.2015.g. (Z-201/15 ) pokretnine koje čini 

Kogeneracijsko postrojenje električne snage na pragu 1,9 MWEL  uz dodatnu 

kogeneracijsku jedinicu snage 300 kWEL, a koje se sastoji od: termouljnog kotla toplinske 

snage 9.790 kW dobavljača Polytechnik GmbH, model TB 18 CHP; ORC modula za 

proizvodnju električne energije nazivne snage 1.775 kW dobavljača Turboden s.r.l., model 18 

CHP Split (koji se sastoji od: kondenzatora T18 CHP: DESIGN CODE EN 13 445 2012, 

serijski broj 4780; isparivača DESIGN CODE EN 13445-3, serijski broj 399.13-A; 

predgrijača T18 HR: DESIGN CODE EN 134452013, serijski broj 4987; turbine i 

generatora); ORC modula za proizvodnju električne energije nazivne snage 252 kW 

dobavljača  Peletum s.r.o., model ORC 300 R, rashladnog sustava za hlađenje kondenzatora, 

kotlovnice i transformatorske stanice te ostale opreme, čine pripadak prava građenja. 

 

Na dugotrajnoj imovini dužnika koju čini zgrada i postrojenje elektrane s opremom,  upisana 

su založna prava u korist: 

 

1. HRVATSKA BANKA ZA OBNOVU I RAZVITAK 26702280390, Strossmayerov 

trg 9, Zagreb 
 

Iznos tražbine osigurane razlučnim pravom 139.346.841,69 kn 
 

Pravna osnova tražbine : 

Ugovor o založnim pravima od 21.12.2016, solemniziran po JB V.Panjkovićem . broj: OV-

34674/2016 i Dodatak Ugovoru o založnom pravu od 21.09.2017. broj: OV-25798/2017  - Z-

12109/2016  

Sporazum o zasnivanju založnog prava na nekretninama, pokretninama i poslovnim udjelima 

od 14.10.2020., broj :OV-21897/2020;  Z-27240/2020 

Sporazum o  osiguranju novčane tražbine od 14.10.2020. , potvrđenim 16.10.2020. pred JB V. 

Panjkovićem OV-21746/2020, upisano pod brojem Z-27202/2020 

i Sporazuma o osiguranju novčane tražbine od 14.10.2020. , potvrđenim 16.10.2020.  pred JB 

V. Panjkovićem OV-21789/2020, upis uknjižbe   i zabilježbe Z-27244//2020 

 

2. HRVATSKA POŠTANSKA BANKA d..d, OIB:87939104217, Zagreb, Jurišićeva 

4.,  

 

 Iznos tražbine osigurane razlučnim pravom 48.731.784,69 kn 

Pravna osnova tražbine : 
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Temeljem Sporazuma o osiguranju novčane tražbine od 14.10.2020. , potvrđenim 16.10.2020. 

pred JB V. Panjkovićem OV-21746/2020, upis uknjižbe  Z-27202/2020 i zabilježbe Z-

30006/2020 

i Sporazuma o osiguranju novčane tražbine od 14.10.2020. , potvrđenim 16.10.2020.  pred JB 

V. Panjkovićem OV-21789/2020, upis uknjižbe   i zabilježbe Z-27244//2020 

 

3. ERSTE &STEIERMARKISCHE BANK d.d., OIB:23057039320, Jadranski trg 3a  

Rijeka 

 

Iznos tražbine osigurane razlučnim pravom 149.257.923,75kn 

 

Pravna osnova tražbine : 

Temeljem Sporazuma o osiguranju novčane tražbine od 14.10.2020. , potvrđenim  pred JB V. 

Panjkovićem OV-21810/2020 

Temeljem Sporazuma o osiguranju novčane tražbine od 14.10.2020. , potvrđenim  pred JB V. 

Panjkovićem OV-21667/2020 

 Sporazum o osiguranju novčane tražbine od 14.10.2020. , potvrđenim  pred JB V. 

Panjkovićem OV-21697/2020,  

Sporazum o osiguranju novčane tražbine od 14.10.2020. , potvrđenim   pred JB V. 

Panjkovićem OV-21746/2020,  

Sporazum o osiguranju novčane tražbine od 14.10.2020. , potvrđenim  pred JB V. 

Panjkovićem OV-217899/2020,  

Sporazum o osiguranju novčane tražbine zasnivanjem založnog prava na pokretnini  od 

17.12.2020. , potvrđenim   pred JB V. Panjkovićem OV-129/2021 sve Z-64/15, 201/15 

 

Sitni inventar u upotrebi 
Kao sitan inventar u upotrebi se navodi: 
 

Red br Naziv kom 

1 IPHONE 5S 1 - 

2 IPHONE 6S 1 

3 VATROGASNI 

APARATP 

1 

4 LED SVJETLO 1 

5.  RUTER 1 

6.  GLODALO ZA 

BUŠILICU 

1 - 

   
 

Prilikom popisa sitnog inventara, mobitel pod red.br. 1.  i glodalo za bušilicu pod red.br.6., nisu 

zatečeni u prostoru stečajnog dužnika, a po navodima povjerenstva nikada ni nisu bili u posjedu 

stečajnog dužnika. 

 

6. OBVEZE 

 

Knjigovodstveni podaci 

Prema  financijskim  izvještajima i to bilanci i bilješkama uz GFI za 2020.,   ukupne obveze 

dužnika na dan 31.12.2020.g. iznose 117.412.233,00kn. 

Prema bruto bilanci na dan 09.12.2021., ukupne obveze dužnika iznose 119.449.897,30kn 
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Tražbine vjerovnika prema prijavljenim tražbinama 

 

U roku je zaprimljena 21 prijava tražbina vjerovnika koje su razvrstane u isplatne redove 

kako slijedi; 

 

Tražbine I Viši isplatni red ( 6 prijava)  u iznosu od ....................98.491,43kn 

Tražbine II viši isplatni red (15 prijava) u iznosu od ..........447.830.990,90kn 

Sveukupno prijavljene tražbine I. i II. višeg isplatnog reda iznose 447.929.482,33kn 

 

 

Obavijesti o razlučnom pravu  dostavili su: 

HRVATSKA BANKA ZA OBNOVU I RAZVITAK 26702280390, Strossmayerov trg 9, 

Zagreb. Iznos tražbine osigurane razlučnim pravom 139.346.841,69 kn 

HRVATSKA POŠTANSKA BANKA d..d, OIB:87939104217, Zagreb, Jurišićeva 4., Iznos 

tražbine osigurane razlučnim pravom 48.731.784,69 kn 

ERSTE &STEIERMARKISCHE BANK d.d., OIB:23057039320, Jadranski trg 3a , Rijeka 

Iznos tražbine osigurane razlučnim pravom 149.257.923,75kn 
 

Obavijesti o izlučnom pravu nisu primljene. 

 

 

POPIS VJEROVNIKA PREMA  PRIJAVAMA TRAŽBINA 

Red. 

broj 

Ime i prezime /tvrtka ili 

naziv vjerovnika 

OIB 

vjerovnika 

Adresa / sjedište 

vjerovnika 

Iznos 

prijavljene 

tražbine (kn) 

1. 
Kaeser kompressoren 

d.o.o.,  
42572807012 

Rimski put 11 

Sesvete 
5.561,94  

2. SBERBANK d.d. 778427478595 
Varšavska 9 

Zagreb 
672.229,93  

3. 
Agencija za osiguranje 

radničkih tražbina 
04323472109 

Frankopanska 

11, Zagreb 
22.247,42  

4. HEP ELEKTRA d.o.o. 43965974818 

Ulica grada 

Vukovara 37, 

Zagreb 

427.187,57  

5. Financijska agencija  85821130368 

Ulica grada 

Vukovara 70, 

Zagreb 

7.281,77  

6. 
HRVATSKA 

POŠTANSKA BANKA  
87939104217 

Jurišićeva 4, 

Zagreb 
48.731.784,69  

7. 

HRVATSKA BANKA 

ZA OBNOVU I 

RAZVITAK 

26702280390 
Strossmayerov 

trg 9, Zagreb 
139.346.841,69  

8. 
ALLIANZ HRVATSKA 

d.d. 
69693144506 

Kneza Branimira 

1 , Zagreb 
4.661,63  



9. Komunalac d.o.o. 45552012966 
Željeznička 1a, 

Vrbovsko 
1.390,63  

10. 

VODE VRBOVSKO 

d.o.o., za vodoopskrbu i 

odvodnju 

49090879289 
Željeznička 1a, 

Vrbovsko 
167.604,31  

11 

ERSTE 

&STEIERMARKISCHE 

BANK d.d. 

23057039320 
Jadranski trg 3a , 

Rijeka 
149.257.923,75  

12 
HRVATSKE ŠUME 

d.o.o. 
69693144506 

Kneza Branimira 

1 , Zagreb 
5.110.874,91  

13 ELIND d.o.o. 48842640028 
Liganj 59, 

Lovran 
14.361,25 

14 
CROATIA osiguranje 

d.d.  
42572807012 

Vatroslava Jagića 

33, Zagreb 
103.050,27  

15 EOS MATRIX 75124619693 
Horvatova 82,   

Zagreb 
7.414,67  

16 CEDAR d.o.o. 17113221373 
Istarska cesta 1  

Kastav 
103.999.693,66  

17. GORANKO PAŠIĆ 

 

58456308082 

 

  

Karlovac, A. 

Herbranga 12a,  

26.871.77 neto 

  

18 

 

IVICA POLJAK 

  

53646263046  
Vrbovsko,  Mrzle 

Drage 18  
18.000,00neto  

19 
ANDRIJA PEČARIĆ 

  

92749923180 

  

Ravna Gora, 

Matanovci 4 

  

20.760,60 neto  

20 
IVAN MIHELČIĆ 

  
54679038851  

Vrbovsko, Dobra 

10 

   

9.248,00 neto 

21. 
IVAN VRANIĆ 

  

98752512373 

  

Vrbovsko, 

Zagrebačka 10  
1.363,64  neto 

 

 

Od otvaranja stečajnog postupka pa do dana 20. ožujka 2022. godine ostvareni su sljedeći 

priljevi i odljevi po računu stečajnog dužnika: 

 

Priljevi: 

-  naplata potraživanja od kupca AMS d.o.o..............................................79.806,73 

 

Odljevi: 

-  bruto plaće za 4 radnika za  01/22.........................................................46.720,46 

-  pristojba – St- 386/2021..............................................................................500,00 

- članarina HGK za 12/21 (dalje oslobođeno).............................................1.088,47 

-  uplata avansa po ponudi TUR NORD ADRIATIC d.o.o........................2.142,50 

- bankovne naknade .....................................................................................416,50 
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Stanje na transakcijskom računu dužnika na dan 18.03.2022. iznosi 28.939,80 kn 

Prema Porezno knjigovodstvenoj  kartici dužnik  na dan 20.03.2022. ima preplate pdv, porez i 

doprinosa u iznosu od 14.435,94kn. 

 

Troškovi stečajnog postupka i ostale obveze stečajne mase 

 

S obzirom na stanje novčanih sredstava na računu stečajnog dužnika , te na izglednu naplatu 

dijela potraživanja od kupca Stenavert d.o.o. , i  povrata  preplaćenog iznosa pdv, poreza i 

doprinosa,  moći će se  isplatiti  plaće radnicima za mjesec veljaču 2022. 

 

Međutim, stečajni dužnik nije bio u mogućnosti podmiriti dio ostalih  dospjelih obveza 

stečajne mase:  
- trošak električne energiju u iznosu od 116.588,03 kn , ( primljena Opomena)  

 -knjigovodstvene usluge u iznosu od 2.400,00kn (za mjesec siječanj i veljaču 2022) godine. 

 

 Kako nije  izgledan priljev sredstava na račun stečajnog dužnika, a    da je  za podmirivanje   

obveza  stečajne mase mjesečno  potreban iznos od cca 163.000,00kn ( za bruto plaće radnika 

sa doprinosom za ZO, iznos od  47.000,00kn, (Prilog 12.) za električnu energiju cca 

110.000,00kn, (Prilog 14) knjigovodstvo 1.200,00 kn (Prilog 13), te eventualne ostale 

nepredvidive troškove ,  trebali bi razlučni vjerovnici predujmiti  novčana sredstva u iznosu 

od 1.000.000,00kn za pokriće troškova stečajnog postupka, te dospjelih i predvidivih obveza 

stečajne mase. 

 

Ugovori o radu s radnicima (4) su sklopljeni na određeno vrijeme do 06. travnja 2022., ali radi 

otklanjanja eventualne štete na imovini stečajnog dužnika,  predložit će se sudu da da 

suglasnost za daljnje sklapanje ugovora o radu na određeno vrijeme za daljnja 3 mjeseca.  

Radi održavanja hladnog pogona u kogeneraciji te otklanjanja eventualne štete na postrojenju, 

neophodno je potrebno da i dalje bude uključena električna energija, pa je stoga potrebno 

podmiriti  dospjelo dugovanje u iznosu od 116.588,03kn kao i račune za veljaču koji iznosi 

100.901,89 kn, dospijeće 24.03.2021,  račun od 4.229,00 kn dopijeće 26.03.2022., ukupno 

221.718,92 kao i u buduće plaćati račune na vrijeme da ne bi došlo do isključenja električne 

energije. 

Ukoliko, razlučni vjerovnici, koji će naplatiti svoje potraživanje po unovčenju imovine 

stečajnog dužnika, ne bi uplatiti  predujam   za pokriće troškova stečajnog postupka i  ostalih 

obveza stečajne mase, sukladno odredbi članka 273. Stečajnog zakona,  doći će do obustave 

stečajnog postupka zbog  nedostatnosti stečajne mase. 

  

7. SUDSKI POSTUPCI U TIJEKU 

 

Na Trgovačkom sudom u Rijeci  vodi se  parnični postupak  pod poslovnim brojem Povrv-

268/2019 , u pravnoj stvari tužitelja HRVATSKE ŠUME d.d. i tuženika  VRBOVSKO EKO 

ENERGIJU d.o.o., radi isplate iznosa  od 3.402.308,29 kn te  po protutužbi VRBOVSKO 

EKO ENEGIJA d.o.o., radi utvrđenja da nije raskinut predmetni ugovor o prodaji 

drvene sječke ili ogrjevnog drva od 14.12.2015.  
 

Tužitelj Hrvatske šume d.d.,   je u dosadašnjem tijeku postupka navodio da tuženik  

 nije uredno ispunjavao svoju obvezu kao kupac, a koja se odnosi na plaćanje 

potraživanja po dospijeću,  
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 da nije dostavio bankarsku garanciju budući da je dostavljena bankarska 

garancija istekla 5. prosinca 2018. Odredbom članka 7. stavka 1. Ugovora 

propisano je da je valjana bankarska garancija uvjet za isporuku robe, dok je 

odredbom članka 9. Ugovora propisano da je nedostavljanje ovog instrumenta 

osiguranja razlog za jednostrani raskid Ugovora od strane prodavatelja, te da 

su HŠ 22.02.2019, obavijestile o tome  Zagrebačku banku d.d., kao banku koja 

prati projekt Vrbovsko eko energija d.o.o., da ista podmiri dugovanje ili 

dostavi bankarsku garanciju radi osiguranja plaćanja. 

                        Zagrebačka banka se nije očitovala ni dostavila bankarsku garanciju. 

 Hrvatske šume d.d.  su  dopisom od 19.03.2019., obavijestile Vrbovsko eko 

energiju da raskidaju Ugovor od 14.12.2015. 

Tuženik- Vrbovsko eko energija d.o.o.  koji je bio zastupan pun.  Nikolica Brbora, 

odvjetniku  u OD Kačić & Brbora u Zagrebu, je navodio: 

 Da isporučena roba nije bila odgovarajuće kvalitete, (prevelika vlažnost), da 

isporuka u 2018. godini nije bila ravnomjerna te da je za prvih 10 mjeseci 

isporučeno 50% robe,  a ostatak u preostala dva mjeseca što je dovelo do 

poremećaja u proizvodnji i nastanku štete 

 Da ugovor o prodaji od 14.12.2015. nije raskinut, te je podnio sudu i podnesak 

s protutužbom u kojem je tražio  da sud utvrdi da Ugovor o prodaji koji je 

zaključen između HŠ i VEE nije raskinut budući je navedeni Ugovor 

zaključen na period od 14 godina, pa je slijedom tog Ugovora tužitelj-

protuženik u obvezi isporuke robe i u 2019. godini i u 2020. godine te nadalje, 

a nesporno je kako tužitelj-protutuženik nije izvršio nikakvu isporuku 

temeljem Ugovora u 2019. i 2020. godini. 

 

Prvotno je vrijednost predmeta spora bila utvrđena u iznosu od od 3.402.308,29 kn, a potom 

je u vezi protutužbenog zhtjeva  na ročištu 30.06.2021., naznačena vrijednost predmeta spora 

u iznosu od 211.417.500,00 ( odnosno u visini  predmetnog Ugovora) 
 

Tijekom dosadašnjeg postupka, izvodio se  dokaz saslušanjem svjedoka,  a svjedoci su trebali 

biti saslušani i na ročištu 15.02.2022., koje je odgođeno , jer je postupak prekinut zbog  

otvaranja stečajnog postupka.  

HŠ su dostavile prijavu tražbine na iznos od 5.110.874,91 kn , a od toga se iznos od 

966.987,50 kn odnosi  na troškove zastupanja. 

Odvjetnik Nikolica Brbora, iz   OD Kačić & Brbora u Zagrebu, koji je zastupao stečajnog 

dužnika , dostavio mi je poštom predmet te svoj zahtjev za plaćanjem iznosa od 250.000,00kn 

navodeći da se isto odnosi na radnje koje je poduzeo u navedenom predmetu tijekom 

posljednjih  6 mjeseci prije otvaranja stečaja u vezi sa zaštitom i ostvarenjem prava dužnika 

koja ulaze u stečajnu masu  i predstavlaju obvezu stečajne mase. 

S obzirom na utvrđenu vrijednost predmeta spora od 211.417.500,00kn navedeni postupak je 

opterećen i visokim  parničnim troškovima. 

 

Na Općinskom sudu u Rijeci je u tijeku ovršni postupak posl.broja Ovrvr-1515/2021, u 

pravnoj stvari ovrhovoditelja VODE VRBOVSKO d.o.o., iz Vrbovskog i ovršenika 

VRBOVSKO EKO ENERGIJA d.o.o., a radi se o njihovom potraživanju koje prijavljeno u 

stečaju, i isto će biti priznato. 
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8.  PREDRAČUN TROŠKOVA STEČAJNOG POSTUPKA 

 

za razdoblje od godinu dana od dana otvaranja stečaja, u koje nije uključena nagrada 

stečajnom upravitelju  

- Nagrada privremenom stečajnom upravitelju .................................................4.000,00kn 

- Prijevoz stečajnog upravitelja..........................................................................1.000,00kn 

- Troškovi zbrinjavanja arhive ........................................................................10.000,00kn 

- Troškovi unovčenja.........................................................................................8.000,00kn 

- Troškovi računovodstva(12x1.200,00+ za ZR do otvaranja stečaja...........15.600,00kn 

-  Troškovi vođenja sudskih postupaka( Povrv-268/19 (HŠ i VEE) i dr.) 

........................................ .........................................................................  800.000,00kn 

- Troškovi  električne energije......................................................................1.500.000,00kn  

- Trošak vode.....................................................................................................10.000,00kn 

- Plaće radnika  (47.000,00x12) .....................................................................576.000,00kn 

- Troškovi platnog prometa................................................................................ 4.000,00kn  

- Materijalni troškovi ........................................................................................ 6.000,00kn  

- Nepredvidivi troškovi  ( servisiranja, i sl).................................................... .20.000,00kn  

______________________________________________________________________                                                                                                                                                                                                  

UKUPNO....................................................................................                         2.959.600,00kn 

 

 9. PREGLED IMOVINE I OBVEZA 

 

 

 

IMOVINA 

 

Vrijednost na 

dan 09.12.2021. 
 

OBVEZE 

 

iznos . 

Građevinski objekat  9.112.189,00 Trošak stečajnog postupka  

Postrojenje i oprema 58.591.251,00 Predračun troškova                                         2.959.600,00 

Potraživanja od kupaca 104.382,00 Vjerovnici  

Potraživanja od države i dr 

institucija 

13.338,43   Tražbine I. viši isplatni red                       98.491,43 

Potraživanja za plaćene 

predujmove 

190.000,00 Tražbine II. viši isplatni 

red                                                         

 

442.705.754,74 

Pozajmice  37.935,00 Nagrada prema odluci 

suda  

 

UKUPNO:  68.049.095,43 UKUPNO  445.763.846,17 

           

Napomena: navedena su potraživanja za koja je nešto izglednija naplata(neka su djelomično i 

                     podmirena 

                     Za dugotrajnu imovinu u tijeku je procjena od strane vještaka 

 

 

9. PRIJEDLOZI ODLUKA 

 

  Stečajna upraviteljica predlaže  da vjerovnici na izvještajnom ročištu donesu sljedeće 

odluke: 
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1. Prihvaća se izvješće stečajnog upravitelja  

2. Odobravaju se do sada poduzete radnje stečajnog upravitelja 

3. Dužnik neće nastaviti s poslovanjem 

4.  Prihvaća se predračun troškova za naredno razdoblje od 12  mjeseci. 

5. Budući da stečajni dužnik nema likvidnih sredstava za pokriće troškova stečajnog 

postupka kao ni dospjelih obveza stečajne mase, pozivaju se razlučni vjerovnici 

HRVATSKA BANKA ZA OBNOVU I RAZVITAK, HRVATSKA POŠTANSKA 

BANKA d..d, i ERSTE &STEIERMARKISCHE BANK d.d., da solidarno predujme 

novčani iznos od 1.000.000,00kn za pokriće troškova   postupka i   obveza stečajne 

mase kako dospjelih tako i predvidivih, jer će se u protivnom   obustaviti i zaključiti 

postupak   zbog nedostatnosti stečajne mase. 

6. Daje se suglasnost stečajnom upravitelju za izdavanje punomoći odvjetniku radi 

zastupanja u  sudskim i upravnim postupcima 

                                                                                          

                                                                                                    Stečajna upraviteljica: 

                                                                                                               Nada Barišić 

 
 
 
Prilozi: 

- 1.)  Ugovor o opskrbi toplinskom energijom od 23.06.2014 

- 2.)  Ugovor o osnivanju prava građenja od 04.12.2014  

- 3.) Ugovor o otkupu električne energije od 25. 11.2014. 

- 4.)  Rješenje HERE o povlaštenom proizvođaču el, energije od 30.08.2017. 

- 5.)  Ugovor o prodaji drvene sječke ili ogrjevnog drva od 14.12.2015. 

- 6.) Popis amortizacije dugotrajne imovine na dan31.12.2021. 

- 7.) Bruto bilanca na dan 31.12.2021. 

- 8.) Kartica – kupci, predujmovi 

- 9.) E zk izvadak za kč br 2189 k.o. vrbovsko 

- 10.)Pregled sitnog inventara  

- 11) Izvodi  HPB od br 1-6/2022 i PKK na dan 20.03.2022 

- 12) Pregled obveza za plaće  

- 13.)Ugovor o obavljanju knjigovodstvenih poslova  

- 14.)Računi HEP-a  
  -      15.)Ponuda TUV NORD  i Inspekcijski izvještaj 

- 16.) Povrv  -268/19 
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